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Verksamhetsberättelse
För Årsta Scoutkår av Svenska Scoutförbundet verksamhetsåret 2005

Styrelsen för Årsta Scoutkår av Svenska Scoutförbundet, org nr. 802008-6230, har under
verksamhetsåret 2005 haft följande sammansättning:

• Ordförande Martin Eliasson

• Vice ordförande Birgitta Witte

• Kassör Elisabet Sundberg

• Ledamot Christer Karlsson

• Ledamot Roger Björkman

• Seniorscoutrepresentant ur seniorscoutlaget

Våra revisorer har varit:

• Hasse Tullberg

• Staffan Tullberg

Revisorssuppleant:

• Lars Brandter

Årsta Scoutkår av Svenska Scoutförbundet har under året haft 125 stycken medlemmar.
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Flodvågskatastrofen i Asien
Verksamhetsåret började strax efter att flodvågskatastrofen inträffat. Styrelsen satte på katastrofens andra dag igång med
katastrofhantering och planering. Samtliga avdelningsledare kontaktades omgående för att i första steget inventera i
vilken mån kåren och dess medlemmar skulle kunna vara drabbade och vilket stöd som skulle kunna behövas.
Stödmaterial och rutiner togs fram för kårens ledare och vi hade förberedande samtal innan terminsstarten. Kåren och
dess närområde (kårens medlemmars vänner, bekanta, skolkamrater) visade sig vara skonade så vi kunde rätt snart gå
över till att enkelt prata med alla scouter om det som hänt. Juniorscout valde i samband med detta bland annat att gå ut
och samla pengar till Röda Korset.

Avdelningarna
Under hösten har ett nytt grep för kontinuerlig avdelningsutveckling tagits i form av PL-samlingar där alla
avdelningsledarpatrullers patrulledare samlas och stämmer av hur det går på avdelningarna och så försöker vi
gemensamt hitta sätt att utveckla avdelningsarbetet. PL-samlingar hålls cirka en gång i månaden.

Miniorscoutavdelningen Bävrarna.

Under vårterminen bestod avdelningen av 15 scouter varav 2 andraårsminiorer och 3 ledare. Avdelningens veckovisa
möten har varit välbesökta närvaron har varit 13 barn i genomsnitt under terminen. Avdelningen deltog i distriktets
tävling Myrstigen med två patruller om 5 scouter och en övernattning genomfördes under maj månad i Åva-stugan.

Höstens värvning var framgångsrik och avdelningen startade höstterminen med 27 barn varav 12 andraårsminiorer. Ett
barn tillkom under terminen och i slutet av terminen slutade en andraårsminior p.g.a flytt till en annan stadsdel.
Närvaron under hösten var bra med ett genomsnitt på 24 närvarande barn under terminen. En övernattning hade
planerats i Åva men ställdes in p.g.a problemen med golvet i Åva.

AL Mikael Roming 

Juniorscoutavdelningen Snapphanarna

Våren 2005

Under våren 2005 genomfördes en rad olika aktiviteter på avdelningsmötena samt även två övernattningar. Scouterna
lärde sig grundläggande knopar såsom skotstek, pålstek, timmerstek mm. Samt även mer basknopar för dem som inte
gått i minior eller behövde repetition på dessa. Även chiffer, sjukvård, livlina mm. stod på programmet. Dock kom det
avdelningsmöte som syftade till att samla in pengar till tsunamins offer att ersättas av pulkaåkning, detta beroende på att
de hjälporganisationer som kontaktades inte var villiga att tillåta barn under 16 år att stå med insamlingsbössor på stan,
vilket var det som juniorscouterna önskade göra på detta möte.

Övernattningarna som genomfördes innehöll en mängd utomhusaktiviteter och som vanligt för junioravdelningen
genomfördes all matlagning ute över öppen eld. Bla. Stod ljusspår, lägerbål med charader samt nattlekar på programmet.

På surrningsmötet lärde barnen sig raksurrning men även att surra i vinkel samt trefotssurrning, något som var
användbart till sommarens läger. Som vanligt var även det avdelningsmöte som ägnades åt  bad otroligt populärt och vi
var då på Eriksdalsbadet och badade, bla. I äventyrsdelen.

Organisationstävlingen genomfördes som sådan att barnen först fick en enklare organisationsövning att genomföra. Vi
diskuterade sedan var som kunde göras bättre och sedan fick de göra en lite mer avancerad organisationsövning so en
tävling mellan patrullerna. Mötet efter detta ägnades åt eldning, bla tävlingseldning som en repetition inför scouternas
dag ifall detta skulle vara en av kontrollerna på denna.

På scouternas dag deltog en patrull från junioravdelningen och de gjorde en bra insats, dock märktes att knopar inte var
deras specialistkunskap trots att detta gåtts igenom på två avdelningsmöten under våren. Dagen avslutades med att vi
åkte vidare till Åva för övernattning.

De sista avdelningsmötena stod djur och natur på programmet samt även trapperspår enligt önskemål från barnen.
Trapperspåret kom dock att bli ett besök vid Hellasgården där vi studerade spåren efter bävrar vid bortre delen av sjön,
något som alla barn och ledare tyckte var mycket intressant.

Årsta Scoutkår Besöksadress: Årsta Idrottsplats, Orrfjärdsgränd Telefon: 08 - 91 47 84
Box 735 postmottagare@arstascouterna.org
120 02 Årsta Bankgiro: 5291 - 5097 www.arstascouterna.org



Årsta Scoutkår
av Svenska Scoutförbundet

Efter ett näst sista möte som var först i mål där vi repeterade mycket av det vi lärt oss under terminen genom en tävling
patrullerna sinsemellan så avslutades terminen med ett maskeraddisko. Under sommaren deltog sedan ungefär hälften av
barnen i juniorgruppen i det läger som hela kåren åkte på till västkusten.

Hösten 05

De första avdelningsmötena  kom tyvärr inte att fungera så bra då uppslutningen av barn då inte var mer än ca 3 barn per
träff. Detta beroende på att antalet barn som var kvar från föregående termin endast var två stycken samt att info. Kring
uppstartstillfälle som gått ut vid en info. Träff var senare än vi räknat med.

Det första möte som således kom att hållas som planerat var det som handlade om märken. Vi kom därför också att prata
om vad det innebar att vara med i en patrull på detta möte samt varför man har patruller inom scouterna.

På märkesavdelningsmötet som hölls veckan efter fick barnen ta Vägvisarmärket. Vi gick då bla. Omkring i Årsta och
kikade på vägmärken mm. samt fick barnen berätta om var de bodde, vilka gator som finns omkring deras bostad mm.

Då inga av barnen hade söljor då merparten var nya så tillverkade vi söljor av läder som ”syddes” ihop med läderband
och sedan fick barnen bränna in sina namn på dessa.  På avdelningsmötet efter det pratade vi kring packning och barnen
fick se exempel på en bra packning och en mindre bra packning. För föräldrarna genomfördes ett föräldrarmöte på detta
avdelningsmöte och uppslutningen till detta var bra.

På nästkommande möten stod knopar och livlina, bakning inför mårtensmässa samt bad på programmet. Efter höstlovet
var det sedan genomgång av fotogenlyktor, hur man tänder och släcker dessa, samt även hur man bäst gör Kims lek
inom en patrull.

Mårtensmässan genomfördes traditionellt den helg då fars dag infaller och ca 10 barn deltog i mer eller mindre
omfattning på denna. Terminen avslutades sedan med ett antal avdelningsträffar där vi gick igenom djur och natur, då vi
pratade om våra största rovfåglar i Sverige, sjukvård samt chiffer. Det sista avdelningsmöte som hålls efter själva
terminsavslutningen med bullfest skulle  egentligen innehålla isvett men vi kom här att skifta programmet och gjorde
marsipanfigurer till julen istället.

AL Anna Sandell (våren) och AL Göran Nyberg (hösten)

Seniorscoutlaget RFSU

Seniorscoutlaget RFSU har under året förändrats relativt mycket då ett nytt
ledarteam bestående av Martin och Lena tagit över och lagt om inriktningen för
laget mot en mer 'scoutmetods' inriktad scouting. Resultatet av bytet är lite för tidigt
att se men vi jobbar nu med att seniorerna själva håller i programmet vilket bland
annat inneburit pepparkaksbak, Årsta-orientering, paddling och bowling.

AL Martin Eliasson(hösten)

Ledarutveckling och KULÅ
Våren bjöd på en lyckad KULÅ  kurs som bland annat hjälpte till att förbättra ledarsituationen på flera avdelningar.
Meningen var att vi skulle ha en likadan på hösten men kursledningen valde att ställa in denna till förmån för arbetet
med att rädda Åvastugan. Kåren har vidare lyckats bra med att rekrytera ledare externt vilket bådar mycket gott men vi
har också förlorat en del ledare så man kan säga att trenden att vi generationsskiftar ledare i kåren fortgår. Mest problem
har vi tyvärr haft under året med patrullscoutavdelningen Spejarna. Vidare startades vi under hösten med PL-samlingar
en gång i månaden med fokus på att utveckla avdelningsverksamheten i kåren. 

Värvning av nya medlemmar
Höstens värvningsdag gav väldigt många nya miniorscouter, så många att vi i år haft problem att ge alla plats på
avdelningarna, vi har till och med delvis haft antagningsstopp. Vi tror att det goda resultatet beror på att framförallt
måndagsminiorernas möte fått ett gott rykte på skolorna och att vi i år lyckats bra med våra affischeringskampanj.

Kretsläger
Kåren deltog på kretslägret Expedition Bohuslän på Kragenäs.
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Svalor på Lillgårn, Vässarö
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Scoutgården

Bergvärme

I enlighet med beslut på 2005 års kårstämma påbörjades under våren
bergvärmeprojekteringen konkret genom att en rambeskrivning togs fram av Lars
Fröderverg / Ingenjörsfirma Fröderberg AB och skickades ut med en offert
förfrågan om en totalentreprenad för bergvärmeinstallation. Av fyra inkomna
offerter blev ToPs anbud det vi valde att gå vidare med. Efter att upphandlings-
mötet avklarats och nödvändiga uppgifter inkommit från ToPs söktes alla
nödvändiga tillstånd. Tyvärr drog det ut på tiden och projektet blev försenat med
ca en och en halv månad. Under hösten borrades dock de tre borrhålen,
pannrummet rensades, gnistkammaren revs och den nya utrustningen installerades
och driftsattes. Styrelsen har också sökt samt preliminärt blivit beviljade
investeringsstöd av länsstyrelsen för bergvärmeinstallationen om 30% av
investeringskostanden1.2

Ombyggnader

Till att börja med har ytterbelysningen gåtts igenom och servats varvid ett jordfel i
ledningen ut till en av de två 'urkopplade' lyktstolparna hittades. Stolpen är nu
bortkopplad i väntan på att en ny ledning skall dras.

Under våren togs offertunderlag fram för ett par ombyggnader i Scoutgården
som vi talat om länge, viktigast av allt de nya nödutgångarna. I ombyggnaden
ingick även ett större kök så att man kan jobba patrullvis i köket som en del i
avdelningsarbetet och att vi skall få till en mer föräldrarvänlig och mysig lokal.
Vi ville även flytta en vägg i verkstaden för att även där kunna bedriva
avdelningsarbete på ett bättre sätt och att ge en uppsikt över verkstaden och
dess verktyg från ledarlyan. Slutlitgen ville vi handikappanpassa den ena
toaletten. Projekt drog ut på tiden men tillslut fick vi nödvändigt bygglov och
kunde installera en ny ytterdörr i vardera av Scoutgårdens flyglar på
övervåningen och så fick vi köket och alla andra ytor ombyggda.

Brandskydd

Under hösten installerades två nya nödutgångar i Scoutgården och samtliga
brandsläckare sågs över och nya införskaffades så att vi har gott om brandsläckare att öva med, att ta med på utfärd
samtidigt som vi fortfarande har full täckning av brandsläckare i Scoutgården.

1 Arbetet med bidrag påbörjades sen vinter 2005 och kommer att fortgå våren 2006.
2 Bergvärmeanläggningen slutinspekterades och godkändes den 7:e mars 2006.
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Tre hål om ca 190 meter var
borrades på en vecka

Så här såg första utkasstet till
ombyggnadsförslag ut våren 2004
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Värmesystemet i övrigt

Under året har båda varmluftsfläktarna setts över och trasiga delar bytts, så nu fungerar
båda stabilt igen. Däremot läcker fortfarande värmesystemet vatten någonstans och
utsugsfläktarna behöver gås igenom.

Åva
Under slåtterdagen i mitten på september upptäcktes ett stort möggelangrepp i
krypgrunden på Åvastugan. Kåren svarade med att snabbt ställa in höstens
kårkusrverksmhet för att rädda stugan. På två arbetshelger röjde vi ut vänstra
logementet och rev upp hela golvet i detta. Fyrtio skottkärror jord och humus
fanns på berget (det skall vara helt rent) och vatten flödade in genom muren
vid regn. Andra arbetshelgen sattes stuprännor upp på hela Åvastugan. 

Vi fick såsmåningom mögglet artbestämt till någon form av vitmöggel,
troligen en nätmöggelvariant. För framtiden innebär det att även om vi nu
lyckats torka ut Åvastugan så måste den hållas väldigt torr framöver. Så länge
träfuktigheten är under 30% kan inte vitmögglet leva eller ge upphov till
allergiska reaktioner. Inför kommande år står vi dock inför utmaningen att ett
par stockar i ytterväggarna och några bärande stockar måste bytas ut pga att de är hårt
angripna. Med den elektroniska distributionen av denna verksamhetsberättelse har vi
lagt med en video från Åva som extramaterial.

Ekonomi

Ekonomin i översikt

Kåren ha under året haft stora utgifter för ombyggnader och investeringar. Vi har dock
fortfarande kvar pengar i kassan som framgår av balansräkningen och vi ser fram emot
att bergvärmesystemets besparing om ca 90kkr per år framöver säkrar kårens ekonomi
och gör det möjligt för oss att koncentrera oss på kärnverksamheten i stället för att jaga
kronor och ören med lökar och strumpor3.

Arvet

Vi har under året sålt av alla riskabla värdepapper och har nu bara 'säkra' papper såsom
räntefonder. Tyvärr hade styrelsen med ordförande i spetsen inte tid att sälja av i tid, så
vi gjorde en rejäl kursvinst på vårt innehav under sommaren.

Minnesfonderna

Under året har ansökningar till fonderna inkommit och vi har använt en del fondmedel till att sponsra några
lägeravgifter. Styrelsen har även nekat vissa ansökningar under året men framförallt har vi fått en diskussion om hur
fonderna skall förvaltas och vilka villkor som skall gälla för dom och det vore bra om kommande styrelse kunde ta fram
tydligare riktlinjer för fonderna.

3 Kåren har de senaste åren gått back 15 – 30 kkr årligen.
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Fukt i golvet på lilla toaletten,
men varifrån?

Mikael Roming demonterar
skyddslister inför golvdemontering

Hela golvet i högra
logementet i Åvastugan
åkte ut på mindre än en
dag

Det är inte alla dagar
trycket är så här bra i
systemet
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Mårtensmässan
Även 2005 genomfördes Mårtensmässan precis som vanligt och gav ett välbehövligt överskott till kårkassan. Nytt för i
år var att vi hade ett café i mitten av stora salen och en tackfest för alla som ställde upp med att arbeta under helgen.

Hemsidan och Nybyggaren
Besöksutvecklingen för hemsidan har varit fortsatt god och vi når idag betydligt fler medlemmar och utomstående via
hemsidan än via medlemstidningen. Vi ser också samma trend på internettanmälningarna till värvningsdagen. Tyvärr
kan vi konstaterat att vi ännu ej hitta den serverplats vi söker för att kunna utveckla sidan vidare. Nybyggaren har under
året utkommit med två nummer. Enligt kårstämmo beslut 2005 skall Nybyggaren skrivas av alla ledare, tyvärr har så inte
skett varför tidningsutgivningen frysits tills vi kan uppfylla taget stämmobeslut.

Internationellt
Vi har i år haft två Tjeckiska scouter under vårt beskydd för Vässarös räkning under 24h i sommras.

Slutord
Det här blir mina slutord som ordförande för den här gången, efter ett mycket händelserikt år för kåren behöver jag vila
ut och få ägna mig helhjärtat åt avdelningsarbetet, våra ungdommar trummorna och musiken. Det enda som retar mig nu
är att jag inte lyckades fördubbla kårens storlek till 250 medlemmar. 

Ett stort tack till alla kårfunktionärer, ledare, föräldrar och sponsorer som under året ställt upp för kåren i år och under
mina år i styrelsen. Vi ses ute i de ljusa vårmarkerna.

Martin Eliasson, Kårodförande 2005

Alla fotografier tagna av Martin Eliasson. Copyright © Martin Eliasson 2005. 

Årsta Scoutkår Besöksadress: Årsta Idrottsplats, Orrfjärdsgränd Telefon: 08 - 91 47 84
Box 735 postmottagare@arstascouterna.org
120 02 Årsta Bankgiro: 5291 - 5097 www.arstascouterna.org

Konfirmander på Trapperspåret, Vässarö, sommaren 2005


